
Český rozhlas

SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

SLUŽBA CRIBIS

Český rozhlas
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu

nezapisuje se do obchodního rejstříku

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2
zastoupený: lng. Martinem Vojslavským, ředitelem Ekonomiky

IČO: 45245053, DIČ CZ45245053
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500

zástupce pro věcná jednání:
tel.:
mobil:
e-mail:

(dále jen jako „objednatel“ nebo „ČRo“)

na straně jed né

a

CRIF - Czech Credit Bureau, a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6853

se sídlem Štětkova 1638/18, Nusle, 140 00 Praha 4
zastoupená: Mgr. Petrem Kučerou, ředitelem společnosti

IČO: 26212242, DIČ CZ26212242
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú.: 2109284034/2700

zástupce pro věcná jednání: Přemysl Cenkl
tel.: +420 602 212 951
e-mail: p.cenkl©crif.com

(dále jen jako „poskytovateť')
na straně druhé

(dále společně jen jako „smluvní strany“)

uzavírají v souladu s ustanovením g 1746 odst. 2, 2586 a násl. a 2631 a násl. z. č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto smlouvu (dále jen

jako „smlouva“)

I.
Předmět smlouvy

1. Smlouvou se poskytovatel zavazuje poskytovat na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
služby a objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté služby zaplatit poskytovateli sjednanou
cenu.

1/14



= Český rozhlas

2. Předmětem této smlouvyje povinnost poskytovatele poskytovat objednateli následující služby:
Poskytnutí licence k systému spočívající v zajištění přístupu a užívání aplikace CRIBIS

(dále také jako „služba CRIBIS“ nebo jen „služba“), a to dle podmínek dále stanovených a

povinnost objednatele za služby zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.

osk ovatele 'sou následu'ící ovinnosti:Předmětem lnění     

a) poskytovat prostřednictvím služby CRIBIS obchodní informace o subjektech založených podle
českého a/nebo slovenského práva nebo majících bydliště, sídlo nebo podnikajících na území

České republiky a/nebo Slovenské republiky a dalších subjektech identifikovaných ČRo:
- Reporty — individuální zobrazení základních informací o podnikatelských subjektech včetně

adresních údajů, kontaktních údajů, ekonomických ukazatelů, údajů o veřejných zakázkách

a dotacích a varovných informací. Výstup, tzv. Global report je prostřednictvím exportu
možné uložit do PDF souboru, případně souboru MS Excel;

- Diagramy vazeb — grafické zobrazení majetkových a obchodních vazeb subjektů do více

úrovní včetně všech základních a varovných informací;
- Ekonomicky spjaté skupiny — hodnocení finančního zdraví a varovných informací i

v majetkově provázaných společnostech a dohledávání konečných vlastníků

prověřovaných subjektů;
- Marketingové seznamy a hromadné výstupy - hromadná práce s daty subjektů,

dohledávání seznamu subjektů dle různých klíčových ukazatelů (NACE, obrat, počet
zaměstnanců, a další), export a import dat do a z MS Excel dle nastaveného technického

limitu;
- Individuální dotazy do Centrální evidence exekucí dle nastaveného technického limitu;

b) poskytnout ČRo data pro hromadné prověřování poplatníků rozhlasových poplatků ČRo ohledně

přerušených živností formou datového extraktu 1 )( ročně, a to nejpozději vždy do 6 dnů od

započetí nového kalendářního roku. Poskytovatel zašle ČRo data přes FTP, přístupové údaje
a informace o vytvoření a uložení souboru budou zaslány na určenou kontaktní osobu v ČRo.

Datový extrakt bude obsahovat následující strukturu informací o aktuálně přerušených
živnostech v ČR: IČ, název, právníforma kód, právníforma text, adresa, přerušená živnost„od“

ve struktuře dd.mm.rrrr, přerušená živnost „do“ ve struktuře dd.mm.rrrr,;

c) poskytovat službu CRIBIS prostřednictvím technického rozhraní, kterým je webová aplikace
CRIBIS dostupná prostřednictvím internetu na adrese https://www3.cribis.cz/. Poskytovatel se

zavazuje ČRo poskytnout definovaný příslušný uživatelský profll opravňující ho k přístupu do

webové aplikace CRIBIS (dále jen „rozhraní“);

d) vystavit ČRo přístupová oprávnění do služby CRIBIS dle seznamu uživatelů přístupových
oprávnění do rozhraní (dále jen „přístupová oprávnění“), který obdrží od ČRo na e-mailovou

adresu helgdesk.cz©crif.com (včetně jména, příjmení, pracovní pozice, emailu těchto

oprávněných uživatelů), a to nejpozději do druhého pracovního dne od obdržení seznamu

oprávněných osob;

e) doručit ČRo, resp. jeho oprávněným osobám dle této smlouvy, uživatelské jméno a heslo

umožňující ČRo používat službu CRIBIS prostřednictvím rozhraní, a to nejpozději k datu

účinnosti této smlouvy;

f) zajistit zástupci poskytovatele přístup k přehledu spotřebovaných dotazů do Centrální evidence

exekucí a to nejpozději k datu účinnosti této smlouvy.

9) aktualizovat veškerá data obsažená ve službě CRIBIS bez zbytečného odkladu po celou dobu

účinnosti této smlouvy;

h) poskytovat ČRo uživatelská školení na práci se službou zdarma v termínech dohodnutých mezi

poskytovatelem a ČRo, nejvýše však 2x ročně v rozsahu do 3 hodin.

2/14



_\

N

český rozhlas

II.
Místo a doba plnění

. Místem poskytování služby CRIBIS je Český rozhlas, Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 a sídlo

poskytovatele v případě činností, které mohou být prováděny formou vzdáleného přístupu.

Poskytovatel se zavazuje poskytovat službu CRIBIS v kompletním rozsahu od 1. 1. 2021 do

31. 12. 2022. Data aktivací jednotlivých funkcí v rámci služby dohodnutých mezi ČRo a

poskytovatelem na období účinnosti smlouvyjsou uvedeny v tabulce:

 

 

 

 

 

 

    
Služba CRIBIS Datum aktivace služby Technický Limit

WEB - Reporty o firmách a Diagram 1_ 1_ 2021
vazeb

Report konfliktu zájmu 1. 1. 2021

Ekonomicky spjatá skupina 1. 1. 2021

Marketingové seznamy 1. 1. 2021

Centrální evidence exekucí 1. 1. 2021
_

 

Poskytovatel se zavazuje zajistit provoz služby a její dostupnost pro ČRo 24 hodin 7 dnů

v týdnu.

Objednatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil

s technickými parametry poskytovatele podstatnými pro řádné poskytování služby CRIBIS a že

je plně způsobilý k řádnému plnění povinností dle této smlouvy.

III. Licence

. Licence ke službě CRIBIS se poskytuje na dobu určitou, a to na dobu trvání účinnosti této

smlouvy, licence se poskytuje bez místního omezení a bez omezení počtu uživatelů, vyjma
licence, která opravňuje k zadávání dotazů do Centrální evidence exekucí, kde celkový počet
bude omezen na 5 licencí.

Licence je ČRo poskytnuta jako licence nevýhradní a ČRo není povinen licenci využít.

ČRo není oprávněn licenci ani částečně postoupit třetí osobě bez předchozího písemného
souhlasu poskytovatele. ČRo rovněž není oprávněn poskytnout třetí osobě jednotlivá oprávnění
tvořící licenci, a to ani částečně.

IV. Podmínky užívání služby CRIBIS

. Služba CRIBIS je ze strany poskytovatele poskytována ČRo prostřednictvím přístupu k rozhraní

způsobem, který mu umožní maximální využití funkčnosti dostupných tímto rozhraním.

ČRoje povinen si na své náklady zabezpečit vlastní funkční připojení k internetu a kompatibilní
technické prostředky umožňující mu plnou funkčnost rozhraní.

Přístupová oprávnění ani parametry účtu není ČRo oprávněn samostatně měnit s výjimkou

změny hesel k uživatelskému účtu.

3/14



= Český rozhlas

4. ČRoje povinen přístupová oprávněni chránit před odcizením a zneužitím a musí být v souladu

s touto smlouvou používána pouze oprávněnými osobami, které přístupová oprávněni obdržely.
Pokud ČRo zjistí, že došlo k odcizeni či jakémukoli zneužití přístupového oprávněni, je povinen

o této skutečnosti neprodleně informovat poskytovatele.

5. ČRoje oprávněn použitjednotlivé informace a údaje, které mu byly poskytnuty prostřednictvím
služby CRIBISjen pro své interni účely a pro účely mediálního využití v rámci médii, které ČRo

přimo provozuje. V případě mediálního využiti označí ČRo zveřejněné informace ze služby
CRIBIS následovně: „Zdroj — aplikace Cribis společnosti CRIF“.

V. Další podmínky plnění a zpracování osobních údajů

1. Objednatel souhlasí s tim, že Služba CRIBIS bude poskytována společnosti CRIF CZ za

technické podpory společnosti CRIF S.P.A., se sídlem Via M. Fantin 1-3, 401 31 Bologna,
Italská republika (dále jen „CRIF S.P.A.“), která působí jako IT outsourcer pro CRIF CZ.

Objednatel dále souhlasí s tim, že CRIF CZ je oprávněn vykonávat zpracování osobních údajů
i prostřednictvím dalšich zpracovatelů, a to společnosti Skupiny CRIF (tj. CRIF S.P.A., kterýje
jediný akcionář CRIF CZ a dále veškeré společnosti náležející do stejného koncernu v souladu

s 5 79 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodnich společnostech a družstvech, ve znění pozdějších
předpisů), včetně shora uvedené CRIF S.P.A. a společnosti CRIF —S|ovak Credit Bureau, s.r.o.,

IČO: 35886013, se sídlem Mlynské nivy 14, 821 09 Bratislava (dále jen „CRIF SK“). CRIF CZ

se zavazuje, že při zapojeni dalšich zpracovatelů splní svoje povinnosti vyplývající v této

souvislosti z článku 28 odst. 4 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) a dodrží

podmínky jejich zapojeni uvedené v článku 28 odst. 2 a 4 GDPR. Bližši zásady zpracování a

ochrany osobních údajů jsou uvedeny v článku V. a Příloze č.2 Smlouvy.

2. Objednatel bere na vědomí a souhlasí s tim, že poskytovatel je výlučným vlastníkem databáze

a služby CRIBIS a údajů v nich uvedených, včetně práv duševního vlastnictví. Veškerá

technická dokumentace, údaje, záznamy či protokoly poskytované poskytovatelem objednateli
v souvislosti s poskytováním služby CRIBIS jsou ve výlučném vlastnictvi poskytovatele.

3. Objednatel bere na vědomí, že funkce a služby neuvedené v této smlouvě mohou podléhat
zpoplatnění nad rámec podminek dohodnutých touto smlouvou.

4. Objednatel bere na vědomí a souhlasí s tim, že informace a údaje poskytované Službou CRIBIS

mohou být v případě některých Služeb CRIBIS shromážděny z různých informačních zdrojů a

databázi včetně veřejných nebo z informačních zd rojů a databázi dalšich třetích osob. Přestože

CRIF CZ uskutečňuje v rámci objektivních možnosti veškerá potřebná opatření k zabezpečení
správnosti, pravdivosti a aktuálnosti zpracovávaných informaci a údajů, nenese odpovědnost

za škody týkající se správnosti, pravdivosti a úplnosti informaci a údajů poskytovaných v rámci

Služby CRIBIS. CRIF CZ je oprávněný informace a údaje poskytované Službou CRIBIS

opravovat a/nebo měnit (doplňovat) v případě, že zjistijakoukoliv nesrovnalost v poskytovaných
informacích a údajích. Objednatel bere na vědomí a potvrzuje, že v případech vyplývajících z

GDPR může CRIF CZ vzniknout povinnost některé osobní údaje poskytované v rámci Služby
CRIBIS opravit a/nebo vymazat, přičemž v případě takého postupu CRIF CZ v souladu s GDPR

nevzniknou Objednateli žádné nároky vůči CRIF CZ. CRIF CZ nenese odpovědnost vůči

Objednateli v případech, kdy poskytování Služby CRIBIS je znemožněno vlivem mimořádné

nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli CRIF CZ nebo následkem

nesprávného fungováni národního a mezinárodního internetového připojení nebo nesprávného
fungováni internetových systémů nebo internetového připojení objednatele.

5. Poskytovatel nenese odpovědnost za rozhodnuti přijata ČRo nebo strategie aplikované ČRo na

základě získaných údajů nebo vyplývajících z užívání informaci a údajů služby CRIBIS.

4/14



= Český rozhlas

Poskytovatel nenese odpovědnost za vznikjakékoli škody, ztráty, nákladů nebo jiných nároků

vzniklých v důsledku nesprávného nebo nepřiměřeného užívání služby CRIBIS. Poskytovatel
neodpovídá za nepřímou, následnou, nahodilou, speciální nebo obdobnou škodu včetně ztráty

zisku, ztráty dat nebojiných ztrát pocházejících z užití údajů služby CRIBIS. Bez ohledu na výše
uvedené, celková odpovědnost poskytovatele týkající se veškerých právních nároků

vyplývajících z poskytování služby CRIBIS je omezena maximálně na částku, která se rovná

částce uhrazené ze strany ČRo k rukám poskytovatele za posledních dvanáct (12) měsíců

bezprostředně předcházejících dni, ve kterém byl příslušný nárok uplatněn. V žádném případě
však poskytovatel neodpovídá za nepřímou, následnou, nahodilou, speciální nebo obdobnou

škodu včetně ztráty zisku, ztráty dat nebojiných ztrát pocházejících z užití údajů služby CRIBIS.

6. Objednatel prohlašuje, že v případě, že jde o osobní údaje ve smyslu GDPR, je objednatel
oprávněn si o Subjektu údajů vyžádat příslušné informace či údaje podle GDPR a této Smlouvy.
Objednatel souhlasí s tím, aby CRIF CZ zpracovával osobní údaje poskytnuté mu ze strany
Objednatele, a to za účelem nebo účely uvedenými v Příloze č. 2 Smlouvy. Smluvní strany
konstatují, že právním základem pro zpracování těchto osobních údajů ze strany objednatele je
splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu, nebo při výkonu veřejné moci, kterým je
pověřen správce ve smyslu článku 6 odst. 1., písm. e) GDPR. V případě, že bude třeba podle
GDPR získat souhlas se zpracováním osobních údajů subjektu údajů pro účel a/nebo účely
uvedené v Příloze č. 2 Smlouvy, objed natel se zavazuje takový souhlas získat. CRIF CZ nenese

odpovědnost za chybějící a/nebo nedostatečné oprávnění objednatele k získávání informací či

údajů o Subjektu údajů ve smyslu GDPR. Bližší zásady zpracování a ochrana osobních údajů
jsou uvedeny v Příloze č. 2 Smlouvy.

VI. Cena a platební podmínky

1. Cena za poskytování služeb je sjednána dohodou smluvních stran ve výši 100.000,- Kč bez

DPH za jeden kalendářní rok a je tvořena následovně:

a) cena za dotazy do Centrální evidence exekucí, jejichž počet nepřekročí 1.000 vdaném

kalendářním roce, činí 20.000,- Kč bez DPH za jeden kalendářní rok;

b) cena za ostatní služby dle této smlouvy činí 80.000,- Kč bez DPH za jeden kalendářní rok.

K cenám bude připočtena DPH dle příslušných právních předpisů.

2. Úhrada ceny bude provedena v českých korunách, ročně, vždy na základě daňového dokladu

(dále jen „faktura“).

3. Faktura bude vystavena poskytovatelem nejpozději do 15 dnů od začátku aktuálního

kalendářního roku, po řádném a včasném poskytnutí služeb dle této smlouvy.

4. Cena stanovená vtomto článku je konečná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele
související sposkytováním služeb dle této smlouvy (např. doprava apod.). Objednatel
neposkytuje jakékoli zálohy.

6. Splatnost faktury činí 30 dnů od data jejího vystavení poskytovatelem za předpokladu, že

k doručenífaktury objednateli dojde do tří dnů od data vystavení. V případě pozdějšího doručení

faktury činí splatnost 27 dnů od data jejího skutečného doručení objednateli. Faktura musí mít

veškeré náležitosti dle platných právních předpisů. Přílohou faktury je protokol o poskytnutí
služeb potvrzený oprávněnými zástupci smluvních stran. V případě, že faktura neobsahuje tyto

náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit poskytovateli
a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu lhůta splatnosti neběží a

začíná plynout až okamžikem doručení nové nebo opravené faktury.

5/14



= Český rozhlas

7. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s 5 106a zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZoDPH“), tzv. nespolehlivým plátcem.
Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Český rozhlas jako příjemce zdanitelného
plnění bude ručit v souladu s 5 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude

poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je Český rozhlas

oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce daně. Odvedením DPH na účet
příslušného správce daně vpřípadech d|e předchozí věty se považuje tato část ceny
zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český rozhlas je povinen o provedení úhrady DPH

d|e tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného plnění písemný doklad. Český rozhlas
má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel zdanitelného plnění bude v
průběhu trvání této smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce.

VII. Poskytnutí služby

1. Za okamžik poskytnutíslužby CRIBIS dle této smlouvy sepovažuje splnění všech následujících
podmínek:

a) vystavení přístupových oprávnění ČRo dle čl. | odst. 3 písm. d) této smlouvy;

b) doručení ČRo uživatelské jméno a heslo k užívání služby CRIBIS dle čl. | odst. 3 písm. e)
této smlouvy;

c) vystavení datového extraktu dle čl. |. odst. 3 písm. b) této smlouvy; a

d) podpis protokolu o poskytnutí služby oběma smluvními stranami.

VIII. Jakost a záruka

Poskytovatel prohlašuje, že služby jsou poskytovány bez faktických a právních vad a odpovídají
této smlouvě a platným právním předpisům. Poskytovatel odpovídá za funkčnost služby CRIBIS a

za to, že za splnění požadovaných systémových požadavků bude mít služba CRIBIS požadované
či deklarované funkcionality.

IX. Změny smlouvy a komunikace smluvních stran

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním
nazvaným „Dodatek ke smlouve . Dodatky ke smlouvě musí být číslovány vzestupně počínaje

číslem 1 a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran.

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy
nepovažují.

3. Smluvní strany v rámci zachování jistoty sjednávají, že jakákoli jejich vzájemná komunikace
(provozní záležitosti neměnící podmínky této smlouvy, konkretizace plnění, potvrzování si

podmínek plnění, upozorňování na podstatné skutečnosti týkající se vzájemné spolupráce
apod.) bude probíhat výhradně písemnou formou, a to vždy minimálně formou e-mailové

korespondence (bez nutnosti zaručeného elektronického podpisu) mezi osobami dle této

smlouvy. Pro právní jednání směřující ke vzniku, změně nebo zániku smlouvy nebo dílčí

smlouvy nebo pro uplatňování sankcí však není prostá e-mailová forma komunikace dostačující.

4. Zástupce objednatele:

a)

5. Zástupce poskytovatele

6/14



_ " '
_ Cesky rozhlas

a) Přemysl Cenkl, e-mail: p.cenkl©crif.com, tel.:420 602 212 951

6. Nahlašování změn uživatelů, uživatelské dotazy a hlášení incidentů vsouvislosti s užíváním

licence bude ze strany ČRo prováděno hlášením na e-mailovou adresu helgdesk.cz©crif.com,
nebo telefonicky na tel. 737 152 074. Služby helpdesku jsou zahrnuty v ceně za poskytování
služeb dle čl. VI., odst. 1.

7. Osobami oprávněnými k nahlašování změn uživatelů ČRo dle předchozího odstavce jsou:

 

Jméno, Příjmení Pozice Email Telefonní kontakt
 

      
 

8. V případě plánované odstávky služby CRIBIS delší než 3 hodiny zašle poskytovatel upozornění
ČRo minimálně jeden pracovní den předem na e-mailové adresy kontaktních osob dle

předchozího odstavce a zároveň zveřejní upozornění v informačním okénku služby CRIBIS,
které je přístupné všem uživatelům ČRo.

X. Sa n kce

1. Pokud je služba CRIBIS ČRo nedostupná z důvodů prokazatelně způsobených poskytovatelem
déle než 24 hodin od nahlášení nedostupnosti ČRo, poskytovatel se zavazuje vrátit ČRo

poměrnou část ceny za provoz služby CRIBIS za každý započatý den její nedostupnosti.
Poměrná část ceny se počítá na celé dny a je vypočtena jako 1/365 celkové ceny definované

v čl. VI. odst. 1 smlouvy.

2. Bude-Ii poskytovatel v prodlení s vyřízením reklamace déle než 3 dny, je poskytovatel povinen

zaplatit smluvní pokutu ve výši 3.000,— Kč za každý (i započatý) den prodlení.

3. Smluvní pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody. Smluvní pokuty

jsou splatné ve lhůtě 15 dnů ode dne odeslání výzvy k úhradě smluvní pokuty.

XI. Ukončení smlouvy

1. Smlouva zaniká uplynutím doby, na kterou byla sjednána. Předčasné ukončení účinnosti

smlouvy přichází v úvahu písemnou dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí nebo

písemným odstoupením od smlouvy.

2. Kukončení smlouvy dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních stran. Součástí

dohody musí být vypořádání vzájemných pohledávek a dluhů vč. pohledávek a dluhů

vyplývajících z této smlouvy.

3. Tato smlouva může být vygovězena objednatelem i bez uvedení důvodu s výpovědní dobou

v délce 1 měsíce. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci,
ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

4. Pokud kterákoli ze smluvních stran odmítne převzít výpověď nebo neposkytne součinnost

potřebnou kjejímu řádnému doručení, považuje se výpověď za doručenou dnem, kdy došlo
k neúspěšnému pokusu o doručení.

5. Kterákoli smluvní strana má právo od této smlouvy odstougit, pokud s druhou smluvní stranou

probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh

7/14



= český rozhlas

byl zamítnut pro nedostatek majetku, nebo byI-Ii konkurs zrušen pro nedostatek majetku nebo

vstoupi—Ii druhá smluvní strana do likvidace za předpokladu, že je právnickou osobou.

a) ob'ednatel má dále rávo odstou it: 

. je-Ii poskytovatel v průběhu trvání smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce DPH,

. pokud se poskytovatel za dobu trvání této smlouvy ocitl v prodlení s poskytnutím
služby CRIBIS nebo jakékoli její části déle než 3 dny;

. pokud se poskytovatel nejméně dvakrát za dobu trvání této smlouvy ocitl v prodlení
s vyřízením reklamace.

b) poskytovatel má právo dále odstoupit, pokud smlouva nestanoví jinak:

. pokud se objednatel ocitl v prodlení s úhradou za službu CRIBIS a ani na písemnou
výzvu poskytovatele neuhradi dlužnou částku do 15 dnů od doručení této výzvy.

XII. Další ustanovení

1. Sohledem na ustanovení OZ smluvní strany pro předejití budoucich pochybnosti uvadi

nasledujici:

a) je-Ii k poskytnutí služeb nutná součinnost objednatele, určí mu poskytovatel písemnou a

prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu kjejimu poskytnutí. Uplyne-Ii lhůta marně,

nemá poskytovatel právo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele, má však právo,
upozorniI-Ii na to objednatele, odstoupit od smlouvy;

b) příkazy objednatele ohledně způsobu poskytování služeb je poskytovatel vázán, odpovida-
|i to povaze plnění; pokud jsou příkazy objednatele nevhodné, je poskytovatel povinen na to

objednatele písemnou a prokazatelně doručenou formou upozornit;

c) smluvní strany uvádí, že nastane-Ii zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která

podstatně ztěžuje poskytnutí služeb, neni kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud,

aby podle svého uvážení rozhodnout o spravedlivém zvýšení ceny za služby, anebo o

zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádaji. Timto smluvní strany přebírají nebezpečí
změny okolnosti.

XIII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejim
uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv), v platném znění. Tato smlouva je uzavřena do 31. 12. 2022. Smluvní strany prohlašuji,
že se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody řídily již od 1.1.2021 a veškerá

svá vzájemná plnění poskytnuta' od 1.1.2021 do dne nabytí účinnosti této smlouvy považuji za

plnění poskytnutá podle této smlouvy.

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními OZ.

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží

dva a poskytovatel jeden.

8/14



= český rozhlas

4. Smluvní strany uvádí, že nastane-Ii zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění
z této smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby

podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo o
zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu
ustanovení 5 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností.

5. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího

podepsání oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o
uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena.

Poskytovatel tímto bere na vědomí, že vdůsledku speciflckého organizačního uspořádání

objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle ustanovení 5 1728 a 1729 OZ o předsmluvní
odpovědnosti a poskytovatel nemá právo ve smyslu 5 2910 OZ po objednateli požadovat při
neuzavření smlouvy náhradu škody.

6. Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této smlouvy
mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu smlouvy s
dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou nabídkou.

7. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn bude uveřejněna Českým rozhlasem

v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Tento článek je samostatnou dohodou

smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení smlouvy.
8. Nedílnou součástí této smlouvy je její:

Příloha č. 1 - Protokol o poskytnutí služby CRIBIS.

Příloha č. 2 - Zásady zpracování a ochrana osobních údajů

 

V Praze dne V Praze dne

14.1.2021 15:55:43 DigitálněpodepsalMg|.Peu
    

Za objednatele Mgr. Petr Kučera Za poskytovatele
 

9/14



český rozhlas

PŘÍLOHA č. 1 — PROTOKOL O POSKYTNUTÍ SLUŽEB

Český rozhlas
IČO: 45245053, DIČ CZ45245053
zástupce pro věcná jednání

(dále jen jako „přebírající“)

a

CRIF — Czech Credit Bureau, a.s.
IČO: 26212242, DIČ CZ26212242
zástupce pro věcná jednání: Přemysl Cenkl

tel.: +420 602 212951
e-mail:p.cenk|©crif.com

(dále jen jako „poskytující“)

I.

1. Smluvní strany uvádí, že na základě smlouvy o poskytnutí služeb ze dne ..... poskytl níže
uvedeného dne předávající (jako poskytovatel) přebírajícímu (jako objednateli) následující

služby:

. Zpřístupnění aplikace Cribis d|e č|.| odst.3 písm. d) a e) smlouvy podepsané dne ......
mezi Českým rozhlasem a společností CRIF — Czech Credit Bureau, a.s.

. Dodání datového extraktu dle čl. |. odst. 3. písm. b) smlouvy podepsané dne ..... mezi
Českým rozhlasem a společností CRIF — Czech Credit Bureau, a.s.

. dotazů do Centrální evidence exekucí za kalendářní rok 202..

II.

1. Přebírající po prohlídce služeb potvrzuje poskytnutí služeb vujednaném rozsahu a
kvalitě.

2. Pro případ, že služby nebyly poskytnuty v ujednaném rozsahu a kvalitě a přebírající z tohoto
důvodu odmítá potvrdit poskytnutí služeb (či jejich částí), smluvní strany níže uvedou
skutečnosti, které bránily potvrzení poskytnutí služeb, rozsah vadnosti plnění, termín poskytnutí
služeb bez vad a nedodělků a další důležité okolnosti:

3. Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních.

 

V Praze dne DD. MM. RRRR V Praze dne DD. MM. RRRR
 

Za přebírajícího Za pos kytujícího

   
 

10/14



5 Český rozhlas

PŘÍLOHA č. 2

ZÁSADY ZPRACOVÁNÍ A OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJÚ

Jednotlivé služby v rámci Služby CRIBIS jsou poskytovány ve dvou režimech v závislosti na

konkrétní službě a způsobu zpracování osobních údajů v souladu s GDPR, přičemž právním
základem CRIF CZ pro zpracování těchto osobních údajů pro oba režimy Služby CRIBIS je splnění

úkolu prováděného ve veřejném zájmu, nebo při výkonu veřejné moci, kterým je pověřen správce
ve smyslu článku 6 odst. 1., písm. e) GDPR.

Objednatel tímto prohlašuje, že má alespoň jeden z níže uvedených právních titulů zpracování
osobních údajů podle článku 6 GDPR, a proto je oprávněn k získávání osobních údajů o Subjektu

údajů:

a) subjekt údajů udělil souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více

konkrétních účelů;

b) zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo

pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů;

c) zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje;

d) zpracování je nezbytné pro ochranu životně důležitých zájmů subjektu údajů nebo jiné
fyzické osoby;

e) zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu
veřejné moci, kterým je pověřen správce;

f) zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů příslušného správce či třetí strany,
kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a svobody

subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je subjektem údajů dítě.

Objednatel dále prohlašuje, že tyto osobní údaje zpracovává za jedním či více z níže uvedených
účelů:

1. ochrana a uplatňovaní práv, právem chráněných a jiných oprávněných zájmů
podnikatelských a jiných subjektů při uzavíraní závazkových vztahů s třetími stranami, po

dobu jejich plnění, i pojejich ukončení;

2. posouzení, řízení a optimalizace podnikatelského a reputačního rizika podnikatelských
a jiných subjektů;

3. optimalizace rozhodovacích procesů a procesů v oblasti finančního řízení a řízení cash —

flow;

optimalizace procesu vymáhaní pohledávek, posuzování rizika jejich nesplácení;

prověřování a sledování stavu majetku, pohledávek a závazků (včetně daňových
a odvodových povinností), platební schopnosti a platební morálky obchodních partnerů či

klientů podnikatelských ajiných subjektů, včetně potenciálních obchodních partnerů či

potenciálních klientů a majetkově a personálně propojených osob za některým z účelů

uvedeným v bodech 1 až 4 výše;

6. prověřování osob a majetku vsouvislosti splněním právních povinností, týkajících se

dodržování obezřetnosti, včetně účelu předcházení legalizace výnosů z trestné činnosti a

financování terorismu a jiného jednání protiprávního a/nebo podvodného charakteru;

7. podpora vzdělávacích procesů na středních a vysokých školách v České republice a v

akreditovaných vzdělávacích institucích a akreditovaných poskytovatelů vzdělávací

činnosti; podpora vědecké a výzkumné činnosti;

8. podpora při výkonu novinářské činnosti nebo pro účely akademického, uměleckého nebo

literárního projevu;

9. zabezpečení podkladových informací a podpory při poskytovaní poradenství ajiných
služeb ze strany právních, účetních a daňových poradců, auditorů ajiných poradců,

konzultantů a zprostředkovatelů;

11/14



= Český rozhlas

10. výkon auditu, zejména daňového, právního a/nebo účetního;

11. zabezpečení podkladových informaci a podpory při výkonu činnosti soudních exekutorů

v souladu s právními předpisy;

12. podpora při výkonu kompetenci orgánů veřejné moci v souladu s právními předpisy;

13. ochrana práv a právem chráněných zájmů fyzických a právnických osob vsouvislosti

s nakládáním s nemovitostmi, sledováním jejich právního stavu a monitorováním

probíhajících katastrálních řízení podle příslušných právních předpisů.

Níže jsou popsány dva režimy poskytování Služby CRIBIS:

|. Služba CRIBIS jako outsourcingová (on-Iine) služba

Služba CRIBIS, pokud jde o službu Katastr nemovitostí, Centrální evidence exekuci, Centrální

registr exekuci a AMLInfoCheck (pouze při dotazu na fyzickou osobu), je poskytována jako
outsourcingová (on-Iine) služba, jejímž předmětem je na základě příkazu Objednatele vyhledat a

shromáždit informace a údaje o Subjektu údajů z různých informačních zdrojů a databázi včetně

veřejných a/nebo z informačních zdrojů a databázi dalšich třetích osob. K údajům shromážděným
z těchto dostupných zdrojů, nejsou přidávány ze strany CRIF CZ žádné další informace.

CRIF CZ je ve vztahu k Objednateli v pozici zpracovatele a Smluvní strany uzavírají smlouvu o

zpracování osobních údajů ve smyslu článku 28 GDPR ve znění uvedeném níže:

1. Vzhledem k tomu, že

a) Smluvní strany uzavřely Smlouvu, jejímž předmětem je mimo jiné závazek CRIF CZ

obstarávat pro Objednatele informace a údaje o Subjektu údajů, a

b) při poskytování Služby CRIBIS, pokud jde o službu Katastr nemovitostí, Centrální evidence

exekuci, Centrální registr exekuci a AMLInfoCheck (pouze při dotazu na fyzickou osobu)
může docházet k tomu, že CRIF CZ bude mít přístup k osobním údajům poskytnutým mu

Objednatelem za účelem plnění Smlouvy a bude tyto údaje zpracovávat, a to nejdéle po
dobu trvání smluvního vztahu založeného Smlouvou a pouze v souvislosti s výkonem
činnosti d|e Smlouvy a dále po dobu dalšich tří let pouze pro účely vyřízení případné

stížnosti, fakturace či reklamace, případně pro účely soudního sporu, bez jejich dalšího

využiti,

dohodly se Smluvní strany na uzavření této smlouvy o zpracování osobních údajů (dále jen
„Zpracovatelská smlouva“), jejímž účelem je úprava práv a povinnosti Smluvních stran tak,

aby bylo zajištěno plnění právních povinnosti v oblasti ochrany osobních údajů.

2. Objednatel jako správce timto pověřuje CRIF CZ jako zpracovatele zpracováním osobních

údajů ve smyslu článku 28 GDPR v zejména těchto osobních údajů v závislosti na konkrétní

službě v rámci Služby CRIBIS: identifikační osobní údaje, osobní údaje vypovídající o

finančních závazcích, případné další osobní údaje (dále „Osobní údaje“) potřebných
kzajištěni plnění předmětu Smlouvy vsouladu s podmínkami stanovenými GDPR, touto

Zpracovatelskou smlouvou a pokyny Objednatele. Zpracování Osobnich údajů musí být
realizováno pouze CRIF CZ v souladu s pokyny Objednatele a pouze v souvislosti s účelem

a/nebo účely, pro které byly poskytnuty. CRIF CZ nesmi Osobní údaje bez písemného a

výslovného souhlasu Objednatele předat jakékoli třetí osobě vyjma CRIF S.P.A. a CRIF SK,
kteří mají postaveni dalšího zpracovatele. Pokud CRIF CZ zapojí dalšího zpracovatele, aby
jménem Objednatele provedl určité činnosti zpracováni, musí být tomuto dalšímu zpracovateli
uloženy na základě smlouvy nebo jiného právního aktu podle českého práva nebo práva
Evropské unie stejné povinnosti na ochranu údajů, jaké jsou uvedeny v této smlouvě mezi

Objednatelem a CRIF CZ, a to zejména poskytnutí dostatečných záruk, pokud jde o zavedení

vhodných technických a organizačních opatření tak, aby zpracováni splňovalo požadavky
GDPR. Neplni—Ii uvedený dalši zpracovatel své povinnosti v oblasti ochrany údajů, odpovídá
Objednateli za plnění povinností dotčeného dalšího zpracovatele i nadále CRIF CZ.

3. Objednatel prohlašuje, že prověřil technickou, odbornou, organizační a personální způsobilost
CRIF CZ zpracovávat Osobní údaje a zjistil, že CRIF CZ poskytuje dostatečné záruky
zavedeni vhodných technických a organizačních opatření tak, aby dané zpracováni splňovalo

požadavky Zákona a GDPR a aby byla zajištěna ochrana práv subjektů údajů.

12/14



= Český rozhlas

4. CRIF CZje zejména povinen:

a) zpracovávat Osobní údaje pouze za účelem a vrozsahu nutném pro splnění svých
smluvních povinností;

b) zajistit, aby zpracovávané Osobní údaje byly zpracovávány jen jím samým nebo jeho
smluvním partnerem, který smluvně převzal veškeré závazky zpracovatele podle této

Zpracovatelské smlouvy;

c) Osobní údaje nepředávat ani nezpřístupnitžádhé třetí osobě;

d) přijmout taková technická, personální a organizační opatření, aby nemohlo dojít
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k Osobním údajům, kjejich změně, zničení

či ztrátě, neoprávněným přenosům, kjejich neoprávněnému zpracování, jakož i kjinému
zneužití, a tato povinnost trvá i po ukončení zpracování Osobních údajů;

e) při zpracování Osobních údajů dbát na to, aby subjekt údajů neutrpěl újmu na svých
právech;

f) zachovávat mlčenlivost o Osobních údajích, jakož i o bezpečnostních opatřeních, jejichž
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení Osobních údajů a závazkem mlčenlivosti ve stejném
rozsahu zavázat i své zaměstnance a smluvní partnery, kteří se budou přímo či nepřímo

zpracování Osobních údajů dle této Zpracovatelské smlouvy účastnit;

g) protokolárně zlikvidovat hmotné nosiče osobních údajů, které použil při plnění smluvních

povinností, a to bezodkladně po naplnění účelu zpracování.

CRIF CZ se zavazuje, že zajistí bezpečnost zpracovávaných Osobních údajů, zejm. v rámci

následujících oblastí:

a) organizační a řídící oblast

CRIF CZ se zavazuje zjistit bezpečnost v této oblasti zejm. stanovením systémů řízení,

jednotlivých postupů, pravidelné údržby a kontrol, vč. plánů pro případ havárií.

b) technická oblast

CRIF CZ se v této oblasti zejm. zavazuje:

- dbát o počítačovou bezpečnost, používat výhradně takové technické a programové
prostředky, které zabraňují možnosti zneužití Osobních údajů, resp. eliminují možné

narušení,

- zabezpečit Osobní údaje proti zneužití při přenosu všemi komunikačními cestami,

- zabezpečit místa, ve kterých bude ke zpracování docházet,

a to vše prostředky od povídajícími skutečnosti, že dochází ke zpracování Osobních údajů,
stupni dosaženého technického pokroku a míře předvídatelnosti možného neoprávněného
zásahu či narušení.

c) personální oblast

CRIF CZ se zavazuje zajistit personální zabezpečení zejm. tím, že ke zpracovávaným
Osobním údajům budou mít přístup pouze následující osoby:

- zaměstnanci CRIF CZ, do jejichž pracovní náplně spadají činnosti, jejichž
před pokladem je zpracovávání Osobních údajů,

- další osoby, které CRIF CZ používá na základě jiného právního vztahu k plnění
předmětu Smlouvy,

při respektování případů, kdy přístup jiných osob ke zpracovávaným Osobním údajům
vyplývá z právního předpisu.

V ostatních, touto Zpracovatelskou smlouvou neupravených případech, se CRIF CZ zavazuje
řídit pokyny Objednatele jako správce.

Tato Zpracovatelská smlouva se uzavírá na dobu platnosti a účinnosti Smlouvy.

13/14



český rozhlas

II. Služba CRIBIS jako agregační nástroj

Ostatní služby, neuvedené v bodě |. výše s výjimkou služby CRIF International Reports,
poskytované v rámci Služby CRIBIS, fungují jako agregační nástroj, který shromažďuje osobní

údaje dostupné v z různých informačních zdrojů a databází včetně veřejných a/nebo z informačních
zdrojů a databází dalších třetích osob, z nich vytváří databázi vlastní, a tím napomáhá usnadnit
činnost Objednatele, který, namísto toho, aby se dotazoval do většího počtu databází, dotáže se
do agregované databáze CRIBIS.

CRIF CZ je správcem osobních údajů a provádí zpracování osobních údajů ve své primární
databázi CRIBIS.

 

V Praze dne V Praze dne
  

Ing. Martin Vojslavský Za objednatele

 
Mgr. Petr Kučera Za poskytovatele

Kučera

 

14/14

 


